
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
POLITICHE GIOVANILI - AREA POLO 

CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___38___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Servizio di educativa di strada e sviluppo di comunità  – Liquidazione quota a 
saldo a favore del  Consorzio Monviso Solidale,  Corso Trento n.4 – 12045 
Fossano (CN) – P.Iva e C.F. 02539930046 per l’anno 2025 e impegno quota 
per il primo semestre 2026

La Posizione Organizzativa 
con Funzioni Dirigenziali

Dott. Emilio Sidoli

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 22/12/2025 con la quale 

è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2026/2028  e  la  deliberazione  della  Giunta 

comunale n.1 del 14/01/2026 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2026-2028, dati contabili;

Tenuto conto della delega alle funzioni dirigenziali n. 115 del 02/05/2019 al dott. 

Emilio Sidoli dell’Ufficio di Staff del Sindaco

Viste la deliberazione della Giunta comunale n.51 del 15/03/2023 con la quale è stata 

approvata la Convenzione triennale 2023-2025 per la gestione del Servizio di Educativa di 

strada e Sviluppo di comunità e vista la relativa Convenzione triennale 2023-2025;

Richiamato l'art. n.6 della suddetta Convenzione tra Comune e Consorzio Monviso 

Solidale, la quale prevede la liquidazione del saldo a seguito della trasmissione di dettagliato 

rendiconto delle spese sostenute, relazione dell’attività svolta e riparto del monte ore sulle 

singole azioni;

Richiamata  la  determinazione  n.703  del  23/4/2025  con  la  quale  si  provvedeva 

all’impegno  della  quota  relativa  all’anno  2025  e  liquidazione  dell‘anticipo  a  favore  del 



Consorzio Monviso Solidale – P.Iva e C.F. 02539930046;

Constatato il Programma di attività Progetto ApprossimAzioni per l’anno 2025 e la 

relazione finale sulle attività trasmessa dal Consorzio Monviso Solidale in data 27/01/2026, 

Protocollo N. 003386/2026 del 27/01/2026;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  4  del  14/1/2026 ad oggetto 

“Approvazione  dell’addendum alla  convenzione  tra  il  Comune di  Saluzzo  e  il  Consorzio 

Monviso Solidale in merito alla prosecuzione del servizio di educativa di strada e sviluppo di 

comunità”

Considerata la regolarità del servizio e la rispondenza dello stesso ai termini ed alle  

condizioni pattuite;

Rilevato  che  è  possibile  procedere  alla  liquidazione  della  relativa  spesa  ai  sensi 

dell'art. 108 del decreto legislativo n.267/2000;

DETERMINA

1) Di liquidare a titolo di saldo € 31.500,00 al Consorzio Monviso Solidale, Corso Trento n.4 

– 12045 Fossano (CN) - P.Iva e C.F. 02539930046 – tramite Girofondi Banca d'Italia sul 

conto numero 0159196 per il Servizio di Educativa di Strada e Sviluppo di Comunità nel 

periodo 01/01/2025 – 31/12/2025, così ripartita:

- € 26.500,00 al Bilancio 2026 – Gestione residui - Cap. 3918/10 avente per oggetto 

“Spese per politiche Giovanili e adolescenziali”,

- € 5.000,00 al Bilancio 2026 – Gestione residui - Cap. 3918/100 avente per oggetto 

“Spese per politiche Giovanili e adolescenziali - Castellar”;

2) Di impegnare inoltre, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 31.500,00 relativa 

alla proroga della Convenzione in oggetto, per il primo semestre 2026, come segue:

€ 26.500,00 al Bilancio 2026 – Gestione competenza - Cap. 3918/10 avente per 

oggetto “Spese per politiche Giovanili e adolescenziali” sino al 30/6/2026

€ 5.000,00 al Bilancio 2026 – Gestione competenza - Cap. 3918/100 avente per 

oggetto “Spese per politiche Giovanili e adolescenziali - Castellar” sino al 30/6/2026



3) Di dare atto che le somme impegnate saranno liquidate nei tempi previsti, e comunque a 

seguito della presentazione della relazione sulle attività da parte del Consorzio Monviso 

Solidale per il primo semestre 2026;

4)  Di  dare  atto,  per  quanto  precisato  in  premessa,  che  vengono rispettate  le  disposizioni 

previste dell'articolo 183 comma 8 del decreto legislativo n. 18.8.2000 n.267 e ss.mm.ii.



Saluzzo, 04 febbraio 2026

IL DIRIGENTE
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Sidoli dott. Emilio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


